

PROJEKTSKOLEN GRENNESMINDE I TÅSTRUP
TAASTRUP HOVEDGADE 175, 2630 TAASTRUP

ÅRSRAPPORT

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
bestyrelsesmødet,
den 28. maj 2016

Knud Foldschack

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Fondsoplysninger	
Fondsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6-8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	9-11
Resultatopgørelse.....	12
Balance.....	13-14
Pengestrømsopgørelse.....	15
Noter.....	16-17

FONDSOPLYSNINGER

Selskabet	Projektskolen Grennessminde i Tåstrup Taastrup Hovedgade 175 2630 Taastrup Telefon: 43 30 00 00 Telefax: 43 52 04 70 Hjemmeside: www.grennessminde.org CVR-nr.: 20 80 37 46 Hjemsted: Høje Tåstrup Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Knud Foldschack, formand Peter Bjerregaard Thor Gunnar Kofoed
Direktion	Hanne Danielsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
Pengeinstitut	Danske Bank Holmens Kanal 2 1092 København K

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Institutionens formål er at drive uddannelses- og erhvervsaktiviteter - bl.a. i henhold til Aktivloven og Skolelovgivningen for unge fortrinsvis mellem 15 og 29 år - samt udbyde et uddannelsesstilbud i henhold til Lov om ungdomsuddannelse for unge med særlige behov.

Det er institutionens formål, at virke for unge sent udviklede, der i folkeskolen eller anden tilsvarende skoleform har modtaget specialundervisning i henhold til gældende regler vedrørende undervisning af elever med generelle indlæringsvanskeligheder.

Dette formål søges opnået gennem praktisk betonet undervisning og det meningsfyldte arbejde ved planlægning og gennemførelse af produktion. Derved søges det at modne og udvikle de unge samt at motivere og optræne dem til at indgå på arbejdsmarkedet og/eller påbegynde en uddannelse, således at de unge også socialt vil kunne leve et selvstændigt og normalt liv.

Udover drift af produktionsskole og et tilbud efter Lov om ungdomsuddannelse for unge med særlige behov kan fonden efter bestyrelsens beslutning iværksætte aktiviteter af enhver art, som direkte eller indirekte fremmer fondens formål. Herunder eventuelle erhvervsaktiviteter og opstart og drift af socialpædagogiske tilbud af enhver art samt aktiviteter, som direkte eller indirekte relaterer sig til sådanne aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

LEDELSESBERETNING

Vi har i 2015 præsteret at få omsætningen til at stige med 15 % og elevtallet med 8 %. Dette til trods for et meget trængt marked hvor mange af vores konkurrenter oplever et markant faldende elevtal på STU (særlig tilrettelagt ungdomsuddannelse). Difference i væksten skyldes især at de unge vi modtager er mere udfordrede end tidligere. Kommunerne hjemtager i stigende grad de lettere unge, mens de mere udfordrede unge stadig bliver placeret hos private leverandører som Projektskolen Grennessminde. Dette har betydet en stigning i personaleomkostningerne da personalet ofte akut må tage med på psykiatrisk hospital eller andet behandlingssted. Det er nødvendigt med minimum to værkstedsledere på hvert værksted for at kunne sikre både trivsel og højt uddannelsesniveau, en udgift der er tydelig i regnskabet.

Vi har fortsat udviklingen af vores værksteder på Snubbekorsvej ved blandet andet, i samarbejde med Casa Rosso ApS, at udvikle dyreholdet - et værksted for de unge, hvis største kompetence er at yde ømhed og omsorg.

Vi har modtaget donation/tilskud fra Ejendomsfonden Grennessminde i Tåstrup på 1.935.000 kr. og 725.000 fra Casaverde ApS.

Eleverne på Grøn Service har færdiggjort oprettelsen af et skyggehus på Snubbekorsvej og har, med støtte fra Grønne Partnerskaber, færdiggjort den grønne parkering i vores Rosendal på Vestegnen projekt.

Gennem 2015 er et projekt vedrørende naturstier rundt om Snubbekorsvej blevet succesfuldt afsluttet, med støtte fra Friluftsrådet. Vi ser fortsat stor interesse og efterspørgsel fra både private samt populære og kendte restauranter i København, bl.a. Noma, som fortsætter med at have sit eget bed som passes af vores unge.

Der er i løbet af 2015 fortsat fokuseret på at øge den pædagogiske indsats. Etablering af Pædagogisk Videns Team (PVT) i 2014 har betydet at vi ikke mister så mange unge undervejs, men lykkes med at finde andre pædagogiske veje til at få de unge til at gennemføre deres ungdomsuddannelse.

Udviklingen af de mange nye tiltag har medført et resultat på kr. 952.098. Set i lyset af disse aktiviteter fonden har igangsat i 2015, er det et acceptabelt resultat.

Fonden har valgt at fortsætte med at udbyde de nye tilbud efter Servicelovens § 103. Således er der ansat flere medarbejdere i beskyttet beskæftigelse i dette år, ligesom Fonden i 2015 har været med til at løse kommunernes nye opgave, at gennemføre afklaring og opkvalificering samt ressourceforløb i henhold til lov om aktiv beskæftigelsesindsats § 32. Derudover tilbyder vi fortsat projektskoleforløb til de unge under 18 år efter Servicelovens paragraf 52 stk. 3 nr. 8. for at sikre en stabil overgang fra ung til voksen.

Vi forventer et positivt resultat i det kommende regnskabsår.

Redegørelse for uddelingspolitik

Lovpligtig redegørelse for fondens uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b.

Fonden uddeler til sociale formål i overensstemmelse med formålsbestemmelsen.

Redegørelse for god fondsledelse mv.

Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77a

Fonden er omfattet af anbefalinger for god fondsledelse. I det følgende redegøres for, om fonden følger anbefalingerne, og vedrørende de anbefalinger, som ikke følges, forklares dette nærmere.

Åbenhed og kommunikation

Fonden følger anbefalingen.

Bestyrelsens opgaver og ansvar

LEDELSESBERETNING

Fonden følger anbefalingerne, dog ikke 2.5.2 og delvist følgende anbefalinger:

- Pkt. 2.1.1: Bestyrelsen udarbejder et årshjul der sikrer at bestyrelsen får behandlet bl.a. følgende emner:

- Mindst en gang årligt gennemgås fondens overordnede strategi
- Mindst en gang hvert 2. år gennemgås fondens uddelingspolitik.

Der er i nogle tilfælde valgt hvert 2. år da fonden ønsker en reel drøftelse og ikke en rituel gennemgang..

- Pkt. 2.3.4: Bestyrelsens sammensætning fremgår af ledelsesberetningen i årsrapporten, herunder bestyrelsesmedlemmernes:

- navn, køn, alder og stilling

Oplysninger om særlige kompetencer og øvrige ledelseshverv medtages dog kun i begrænset omfang, da det ellers kan blive en meget omfattende oversigt.

- Pkt. 2.5.2: Anbefalingen følges ikke. Bestyrelsen har ikke ønsket at fastsætte en aldersgrænse. Alle vælges for en funktionsperiode på 4 år af gangen. Bestyrelsen foretager derfor mindst hvert 4. år en konkret vurdering af, hvorvidt hvert enkelt bestyrelsesmedlem fortsat kan bestride hvervet.

- Pkt. 2.6.1: Bestyrelsen skal minimum 1 gang hvert andet år i forlængelse af årsregnskabsmødet, foretage en evaluering af bestyrelsesarbejdets gennemførelse.

I denne evaluering skal indgå de konkrete medlemmers bidrag til bestyrelsesarbejdet i løbet af året. Der skal foretages en vurdering af hvilke kompetencer bestyrelsen har behov for fremadrettet, samt en vurdering af om de siddende bestyrelsesmedlemmer tilsammen besidder disse kompetencer.

Ledelsens vederlag

Fonden følger anbefalingen.

Bestyrelsen

Bestyrelsens sammensætning:

Advokat Knud Foldschack

Formand i fonden

64 år, mand

Særlige kompetencer: Det juridiske område og det erhvervsøkonomiske område, beklæder flere tillidsposter med almindelig offentlig tillid.

Andre hverv bl.a.: Bestyrelsesformand og -medlem i en række fonde og virksomheder. Advokat for Grennessminde, Fonden Fristaden Christiania og en lang række andre fonde, virksomheder mv.

Forhenværende administrerende direktør Peter Bjerregaard

67 år, mand

Særlige kompetencer: Kendskab til samfundsforhold og økonomi, har og har haft tilknytning til erhvervslivet i Storkøbenhavn

Andre hverv bl.a.: Formand for Foreningen til Søfartens Fremme, Formand FVT Holding, Medlem af bestyrelsen for Dampskibsselskabets Orients Fond, Medlem af Dansk-Fransk Understøttelsesforening.

Landmand Thor Gunnar Kofoed

54 år mand.

Kompetencer: Politiker, Landmand og har socialpædagogisk erfaring.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling i negativ retning.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
NETTOOMSÆTNING		22.198.692	19.642.406
Andre driftsindtægter.....	1	3.007.392	763.409
BRUTTORESULTAT		25.206.084	20.405.815
Personaleomkostninger.....	2	-15.064.796	-12.243.656
Eksterne omkostninger.....		-8.940.189	-8.908.918
Af- og nedskrivninger.....		-333.300	-466.979
DRIFTSRESULTAT		867.799	-1.213.738
Andre finansielle indtægter.....		95.817	103.072
Andre finansielle omkostninger.....		-11.518	-1.474
ÅRETS RESULTAT		952.098	-1.112.140
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		952.098	-1.112.140
I ALT		952.098	-1.112.140

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		204.281	349.623
Indretning af lejede lokaler.....		618.942	647.101
Materielle anlægsaktiver.....	3	823.223	996.724
Lejededposita.....		1.069.768	1.060.000
Andre tilgodehavender.....		1.763.981	1.916.339
Finansielle anlægsaktiver.....		2.833.749	2.976.339
ANLÆGSAKTIVER.....		3.656.972	3.973.063
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.679.061	2.632.741
Andre tilgodehavender.....	4	2.722.925	952.821
Periodeafgrænsningsposter.....		148.470	39.955
Tilgodehavender.....		5.550.456	3.625.517
Likvider.....		94.390	599.373
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		5.644.846	4.224.890
AKTIVER.....		9.301.818	8.197.953

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Grundkapital.....		300.000	300.000
Overført overskud.....		-2.831	-954.929
EGENKAPITAL.....	5	297.169	-654.929
Gæld til pengeinstitutter.....		302.640	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		270.639	808.634
Anden gæld.....		4.820.101	4.621.754
Periodeafgrænsningsposter.....		3.611.269	3.422.494
Kortfristede gældsforpligtelser.....		9.004.649	8.852.882
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		9.004.649	8.852.882
PASSIVER.....		9.301.818	8.197.953
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2015 kr.	2014 kr.
Årets resultat.....	952.098	-1.112.140
Årets afskrivninger tilbageført.....	333.300	466.979
Ændring i tilgodehavender.....	-1.924.938	-1.060.179
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank).....	-150.876	511.363
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITETER.....	-790.416	-1.193.977
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-159.798	-73.287
Ændring af huslejedeposita m.m.'.....	-9.768	0
Afdrag på lån.....	152.359	145.104
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-17.207	71.817
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-807.623	-1.122.160
Likvider 1. januar.....	599.373	1.721.533
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	-208.250	599.373
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvider.....	94.390	599.373
Gæld til pengeinstitutter.....	-302.640	0
LIKVIDER, NETTOGÆLD.....	-208.250	599.373

NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
Andre driftsindtægter			1
Ejendomsfonden Grennessminde i Tåstrup har bevilget en samlet donation/tilskud i form af et årligt tilskud i fire år på 400 t.kr. pr. år eller i alt 1.600 t.kr. Udbetalingen sker alene under den klare forudsætning, at donationen/tilskuddet reduceres helt eller delvist, såfremt en overskudsgivende drift i væsentlig omfang måtte overflødiggøre donationen/tilskuddet. Såfremt et væsentligt overskud i Projektskolen helt eller delvist kan sikre retableringen af egenkapitalen uden donationen/tilskuddet, og i øvrigt under hensyntagen til en rimelig konsolidering og forsvarlig drift i Projektskolen, bortfalder den årlige donation/tilskud.			
Personaleomkostninger			2
Løn og gager.....	14.212.980	11.621.715	
Omkostninger til social sikring.....	245.843	227.737	
Andre personaleomkostninger.....	605.973	394.204	
	15.064.796	12.243.656	
Gennemsnitligt antal medarbejdere for 2015 udgør 36 og 30 i 2014.			
Materielle anlægsaktiver			3
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2015.....	4.980.045	1.524.455	
Tilgang.....	99.256	60.542	
Kostpris 31. december 2015.....	5.079.301	1.584.997	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	4.630.422	877.354	
Årets afskrivninger	244.598	88.701	
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	4.875.020	966.055	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	204.281	618.942	
Andre tilgodehavender			4
Ejendomsfonden Grennessminde i Tåstrup har bevilget en samlet donation/tilskud i form af et årligt tilskud i fire år på 400 t.kr. pr. år eller i alt 1.600 t.kr. Udbetalingen sker alene under den klare forudsætning, at donationen/tilskuddet reduceres helt eller delvist, såfremt en overskudsgivende drift i væsentlig omfang måtte overflødiggøre donationen/tilskuddet. Såfremt et væsentligt overskud i Projektskolen helt eller delvist kan sikre retableringen af egenkapitalen uden donationen/tilskuddet, og i øvrigt under hensyntagen til en rimelig konsolidering og forsvarlig drift i Projektskolen, bortfalder den årlige donation/tilskud.			

NOTER

				Note
Egenkapital				5
	Grundkapital	Overført overskud	I alt	
Egenkapital 1. januar 2015.....	300.000	-954.929	-654.929	
Forslag til årets resultatdisponering.....		952.098	952.098	
Egenkapital 31. december 2015.....	300.000	-2.831	297.169	
Eventualposter mv.				6
Fonden har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med restløbetider på 36-48 måneder og en gennemsnitlig månedlig ydelse på t.DKK 36, i alt t.DKK 1.715.				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				7
Ingen.				